
Kinderhausgebühren Übersicht 2024/2025 
 
 

Halbtagsmodul (im Zeitrahmen von 7.00 – 13.00 Uhr)  
Kinder/ 
Familie * 

Betreuungskosten Verpflegungskosten 
z.Zt. 

Gesamtbetrag/ 
Monat 

1 439 €  55 € 494 €  

2 326 €  55 € 381 €  

3 220 €  55 € 275 €  

ab 4 111 €  55 € 166 €  

 
*berücksichtigt werden Kinder bis zum 18. Lebensjahr, die mit im Haushalt wohnen 
 
Teilzeitplätze 2 Tage 

Kinder/Familie Betreuungskosten 
(anteilig 2/5) 

Verpflegungskosten 
in € 

Gesamtbetrag/Monat 

1 175,40 22 197,40 

2 130,30 22 152,30 

3 88,20 22 110,20 

Ab 4 44,30 22 66,30 

 
Teilzeitplätze 3 Tage 

Kinder/Familie Betreuungskosten 
(anteilig 3/5) 

Verpflegungskosten 
in € 

Gesamtbetrag/Monat 

1 263,20 33 296 

2 195,40 33 228,40 

3 132,20 33 165,20 

Ab 4 66,40 33 99,40 

 
Teilzeitplätze 4 Tage  

Kinder/Familie Betreuungskosten 
(anteilig 4/5) 

Verpflegungskosten 
in € 

Gesamtbetrag/Monat 

1 350,90 44 394,90 

2 260,60 44 304,60 

3 176,30 44 220,30 

Ab 4 88,60 44 132,60 

 

Ganztagesmodul 
 
Ergänzend zum Halbtagsmodul als Verlängerung der Betreuungszeit bis 16.00 Uhr, kann 
tageweise dazu gebucht werden, Montag bis Freitag möglich. 
 
Für die Ganztagesbetreuung wird monatlich folgender Zuschlag erhoben: 
 
1 x pro Woche  41 €   
2 x pro Woche  82 €  
3 x pro Woche  123 €  
4 x pro Woche  164 €  
5 x pro Woche  205 €  
 

 

 


